
2017.09発行

2017年度
第2号

～第2弾～

新人紹介NEW FACE

7月11日付で入社致しました、
那須扶由子と申します。
よろしくお願い致します。
韓国料理や餃子など、高カロリーな食べ物が好きです。
おすすめの韓国料理屋さんがあれば教えて下さい！
また趣味は読書。映像化された書籍を好んで読んでおり、
最近では刑事モノをよく読んでいます。
まだまだ慣れない事が多く、
ご迷惑をお掛けする事があると思います。
一つひとつ覚えていき皆様の力になれる様、
頑張って参りますので
よろしくお願い致します。

7月15日、本社にて
社長主催のたこ焼きパーティーが行われました。
準備からたくさんの人が参加し、たこ焼き焼きに挑戦！
一同お腹いっぱいいただきました♪

参加費とあわせて九州豪雨の義
援金募集も行ない、集まった義
援金はノダキの寄付とあわせて
中日新聞社に寄付され、7月
26日の中日新聞朝刊に掲載さ
れました。一日も早いご復興を
お祈りします。

2017年7月26日中日新聞朝刊より引用

Nasufuyuko
所属：業務部
出身：愛知県稲沢市

第2弾は創業者である野田貴一郎を紹介させていただきます。
貴一郎は明治15年(1882年)、野田徳左衛門と妻みえの間に三男として生まれました。

兄弟の名前はなぜか長男が辰五郎、次男が京三郎で、三男が貴一郎と、
下に行くほど数字が若くなっています。

長男の辰五郎は後に養子となり、次男の京三郎は日露戦争に出征し
歴史に残る旅順港閉鎖作戦で戦死しました。

貴一郎は辰五郎と共に大阪へ奉公に出、5年ほどして名古屋へ戻りました。
大阪で覚えた商売の経験を基にして、明治40年(1907年)4月、

現在の本社近くで野田貴商店を創業しました。貴一郎が25歳のときでした。
ノダキの名前の由来は野田貴一郎の名前が由来となっています。

Q.佐藤常務の第一印象は？
緊張していてあまり覚えていませんが、フランクで優しそうな方だと思いました。

Q.佐藤常務ってどんな人？
私たちが入社して間もない頃、営業事務の仕事内容、専門用語など何一つわからない状態で
不安に思っていた時に、佐藤常務自ら何がわからないかを聞いてくださったので、
不安が解消されました。また、私服がかわいくてお洒落さんな一面もあります。

Q.佐藤常務の尊敬できるところは？
明るくて話しやすく、仕事の話から気楽な話までいつも会話を楽しんでくれる方です。
お客様やメーカーさんとも楽しくフレンドリーに接していらっしゃる印象があります。

Q.佐藤常務の趣味は？
ペットのパフ君と戯れる事、お孫さんと遊ぶ事。(だと思っています。笑)
最新のパフ君の写真やムービーが撮れたら、嬉しそうに見せてくださります。
毎朝そんなパフ君と佐藤常務に癒されています。

8 5 ͈טּ₴
› ֻ ₴

Ή ḹ
џ

ʢ ֓қ
֝ Ẏ̝

′ ʣ

Q.柴田部長の第一印象は？
話し方もそうですが優しそうな人だな～と思いました。

Q.柴田部長ってどんな人？
とにかく優しくて、すごく面白いです。いつも面白い話をしてみんなを明るくしてくれます。
ただいつも明るく優しくても、ちゃんと叱る時は叱ってくれます。
その楽しい時と叱ってくれる時のメリハリがあるので、頼れる上司であり、時に父親のよう笑。
柴田部長の人柄がいいので営業所のみんなから慕われています。

Q.柴田部長の尊敬できるところは？
面白くて三重営業所のムードメーカーはもちろんですが、
記憶力がすごく、仕事の些細な事も把握して、フォローしてくださっています。
とても心強いですし、そのフォローがあるからこそ、仕事にも更に精が出ます。

Q.柴田部長の趣味は？
パチンコ･、ポケモンGO、お酒を飲むこと･･･ですかね。


